
 

1 
 

                              
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                   GRAD TROGIR 
               GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 551-01/22-01/15 
URBROJ: 2181-13-51/01-22-2 
Trogir, 13. prosinca 2022. 
 
Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22,46/22 i 119/22) i članka 
26. Statuta Grada Trogira («Službeni glasnik Grada Trogira» br. 04/13,09/13,06/14,01/18,03/19, 05/20 
i 09/21) Gradsko vijeće Grada Trogira na 11.sjednici održanoj dana 13. prosinca  2022. godine, 
donijelo je  
 

PROGRAM 
javnih potreba u socijalnoj skrbi i ostalih društvenih djelatnosti 

Grada Trogira za 2023. godinu  
 

I. 
Ovim programom utvrđuju se javne potrebe u socijalnoj skrbi u Gradu Trogiru za 2023. godinu i 
financiranje ostalih društvenih djelatnosti za 2023. godinu. 
 

II. 
Javne potrebe u socijalnoj skrbi i ostalim društvenim djelatnostima jesu: pomoć obiteljima i 
kućanstvima, socijalne potpore za poboljšanje obrazovnog standarda, aktivnosti humanitarne skrbi 
kroz udruge građana i neprofitne organizacije, sufinanciranje aktivnosti vjerskih zajednica, 
unapređenje zdravstvene skrbi kroz sufinanciranje dodatnih timova Zavoda za hitnu medicinsku 
pomoć, sufinanciranje rada udruga koje su dostavile svoj program na javni poziv za financiranje 
programa i projekata iz područja društvenih djelatnosti. 
 

III. 
Sredstva za financiranje javnih potreba u socijalnoj skrbi i ostalih društvenih djelatnosti osiguravaju se 
u Proračunu za 2023. godinu u okviru Upravnog odjela za društvene djelatnosti grada – Program 
Socijalna skrb i Program Ostale društvene djelatnosti. Tim sredstvima planira se financirati sljedeće 
aktivnosti: 
 

PROGRAM SOCIJALNA SKRB 
 

1. Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 
 
Sredstva planirana u ovoj aktivnosti namijenjena za pomoć obiteljima i kućanstvima 
raspoređuju se na: 
 
1. Naknada za troškove stanovanja  
2. Pravo na pomoć za podmirenje dijela troškova slobodno ugovorene najamnine  
3. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć  
4. Pravo na pomoć za školovanje učenicima i studentima iz socijalno ugroženih obitelji  
5. Pravo na pomoć za podmirenje dijela pogrebnih troškova  
6. Pravo na naknadu za troškove prijevoza osobe s invaliditetom i djeteta s teškoćama u 

razvoju na rehabilitaciju u ustanove za njihove potrebe  
7. Pravo na potporu za novorođeno dijete  
8. Pravo na prigodnu novčanu pomoć povodom blagdana Uskrsa i Božića  



 

2 
 

9. Pravo na novčanu potporu za vrijeme korištenja roditeljskog dopusta od jedne do treće 
godine života djeteta 

 
2. Humanitarna skrb za ustanove, udruge i pojedince 

 
Sredstva u ovoj aktivnosti će se dodijeliti udrugama kojima nakon provedenog postupka Grad 
Trogir odobri sredstva za financiranje programa/projekata.  
Također, planiran je određeni iznos za donacije ostalim udrugama i ustanovama humanitarnog 
karaktera, te za akcije vezane za humanitarnu skrb. 
Iz ove aktivnosti financira se redovita djelatnost Gradskog društva crvenog križa Trogir. 
 

3. Centar za socijalnu inkluziju  
 
Projekt uspostave Centra za socijalnu inkluziju započet je u srpnju 2021., a financira se iz ESF 
programa Europske unije za koji je Gradu Trogiru odobreno 100-postotno financiranje iz ITU 
mehanizma Urbane aglomeracije Split. Radi se o 1.999.000 kn sredstava namijenjenih 
uspostavi sustava dodatnih socijalnih usluga za osobe starije životne dobi, dementne i 
nemoćne osobe iznad 65 godina, te beskućnike. Za starije je uspostavljena usluga dnevnog 
boravka sa prijevozom i obrokom te nizom aktivnosti kojima bi se podigla njihova kvaliteta 
života, a njihovim obiteljima olakšala ravnoteža poslovnih i obiteljskih obaveza. Za 
beskućnike je u tijeku obnova gradskog stana gdje bi imali sigurno utočište za vrijeme dok 
nemaju riješeno stambeno zbrinjavanje. Projekt traje 20 mjeseci. 
 

PROGRAM OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
 

1. Vjerske zajednice 
 
Sredstva u ovoj aktivnosti se planiraju dodijeliti sukladno zahtjevima vjerskih zajednica za 
obilježavanje vjerskih blagdana te aktivnosti unutar vjerskih zajednica i to kroz tekuće i 
kapitalne donacije.  
 

2. Suradnja sa braniteljskim i ostalim udrugama 
 
Sredstva u ovoj aktivnosti će se dodijeliti udrugama kojima nakon provedenog postupka Grad 
Trogir odobri sredstva za financiranje programa / projekata.  
 
Također sredstva su namijenjena za isplatu naknade HVIDR-i po ugovoru. 
 
Također, planiran je određeni iznos za donacije ostalim udrugama i ustanovama proizašlim iz 
domovinskog rata a koje se nisu javile na javni poziv za dostavu programa. 
 

3. Udruge, ustanove i pojedinci iz ostalih društvenih djelatnosti 
 
Sredstva u ovoj aktivnosti će se dodijeliti udrugama kojima nakon provedenog postupka Grad 
Trogir odobri sredstva za financiranje programa / projekata. 
 
Također, planiran je određeni iznos za  donacije ostalim udrugama i ustanovama iz područja 
ostalih društvenih djelatnosti a koje se nisu javile na javni poziv za dostavu programa. 
Također kroz ovu aktivnost se sufinanciraju rashodi za smještaj sezonskih policajaca te 
kapitalne pomoći državnom proračunu. 
 

4. Unapređenje zdravstva 
 
U ovoj aktivnosti planirana su sredstva za sufinanciranje dodatnih timova hitne medicinske 
pomoći tijekom ljetnih mjeseci te ostale tekuće i kapitalne donacije za zdravstvo. 
 
 



 

3 
 

 
5. Grad Trogir inovativno edukacijski centar društvene inkluzije urbane aglomeracije Split 

 
Cilj projekta „Grad Trogir inovativno edukacijski centar društvene inkluzije urbane 
aglomeracije Split“ je revitalizacija kino-dvorane te njezina preinaka u inovativno- edukacijski 
centar za mlade u dobi od 15 do 29 godine te osobe s invaliditetom na području Grada Trogira, 
unapređenje njihovih osobnih i društvenih kompetencija kroz organizaciju specijalističkih 
programa formalnog i neformalnog obrazovanja. Projekt će trajati 24 mjeseca, obuhvatiti 35 
osoba, a provoditi će se u suradnji s udrugom TOMS i Pučkim otvorenim učilištem Trogir. 

 
IV. 

 
Temeljem Zakona o udrugama (Narodne novine 74/14, 70/17 i 98/19), Uredbe o kriterijima, mjerilima 
i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (Narodne novine broj 26/15 i 37/21)  i Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih 
potreba iz Proračuna Grada Trogira (Službeni glasnik Grada Trogira broj 8/15) nadležni Upravni 
odjel Grada će, u roku od 30 dana od usvajanja proračuna za sljedeću kalendarsku godinu, izraditi i na 
mrežnim stranicama Grada objaviti Godišnji plan raspisivanja javnih natječaja i drugih programa za 
financiranje svih oblika programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge kao 
najavu javnih natječaja za financiranje programa ili projekata udruga, koje planira provesti u tijeku 
jedne kalendarske godine. 
Godišnji plan natječaja sadrži podatke o davatelju financijskih sredstava, području, nazivu i 
planiranom vremenu objave natječaja, ukupnom iznosu raspoloživih sredstava, rasponu sredstava 
namijenjenom za financiranje pojedinog programa odnosno projekta, očekivanom broju programa i 
projekata koji će se ugovoriti za financiranje i eventualno druge podatke. 
Sukladno Godišnjem planu natječaja, Gradonačelnik Grada Trogira objavit će Javni natječaj / Javni 
poziv za financiranje programa / projekata organizacija civilnog društva iz područja društvenih 
djelatnosti i turizma od interesa za Grad Trogir za 2023. godinu. 
Po završetku, odnosno isteku roka za prijavu Povjerenstvo za kontrolu formalnih uvjeta Natječaja za 
financiranje programa i projekata, utvrdit će koliko je prijava pristiglo te koje prijave ispunjavaju 
formalne uvjete Natječaja. Prijave koje zadovoljavaju formalne uvjete Natječaja proslijedit će se 
Povjerenstvu za ocjenjivanje koje će razmatrati i ocijeniti prijave koje ispunjavaju formalne uvjete 
Natječaja, sukladno kriterijima koji su propisani uputama za prijavitelje te će dati prijedlog za 
odobravanje financijskih sredstava za programe ili projekte. 
Odluku o prijedlogu za odobravanje financijskih sredstava Povjerenstva za ocjenjivanje, donosi 
gradonačelnik Grada. 
Nakon donošenja odluke o programima ili projektima kojima su odobrena financijska sredstva, Grad 
će javno objaviti rezultate natječaja s podacima o udrugama, programima ili projektima kojima su 
odobrena sredstva i iznosima odobrenih sredstava financiranja. 
 

V. 
 

Za realizaciju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i financiranje ostalih društvenih djelatnosti u 
Proračunu za 2023. godinu planiraju se sredstva i to: 
 SOCIJALNA SKRB I OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 800.930,00 
1. SOCIJALNA  I  HUMANITARNA SKRB 543.600,00 
1.1. Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 400.000,00 
1.1.1. Pomoći  obiteljima i kućanstvima 253.000,00 
1.1.2. Naknade za podmirenje troškova stanovanja 65.000,00 
1.1.3. Pomoć obiteljima za novorođenu djecu 75.000,00 
1.1.4. Socijalne potpore za školovanje 7.000,00 
1.2. Humanitarna skrb za ustanove, udruge i pojedince 99.400,00 
1.2.1. Tekuće donacije – udruge, ustanove i humanitarne organizacije iz 

područja socijalne skrbi 
73.000,00 

 
1.2.2. Tekuće donacije - Crveni križ 25.000,00 
1.2.3. Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.400,00 
1.3. Centar za socijalnu inkluziju 44.200,00 



 

4 
 

1.3.1. Uredska oprema i namještaj 6.600,00 
1.3.2. Stambeni objekti za socijalne skupine građana 10.000,00 
1.3.3. Plaće za redovan rad 1.600,00 
1.3.4. Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 400,00 
1.3.5. Usluge promidžbe i informiranja 800,00 
1.3.6. Naknade građanima i kućanstvima-prehrana 1.500,00 
1.3.7. Tekuće donacije iz EU sredstava-upravljanje projektom i 

administracija 
13.300,00 

1.3.8. Stambeni objekti za socijalne skupine građana 10.000,00 
2. OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 257.330,00 
2.1. Vjerske zajednice 13.200,00 
2.1.1 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 6.600,00 
2.1.2 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 6.600,00 
2.2. Suradnja s braniteljima, braniteljskim obiteljima i ostalim 

udrugama 
47.900,00 

2.2.1. Tekuće donacije – Udruge proizašle iz domovinskog rata, 
antifašističke udruge i ostale udruge i akcije 

17.300,00 

2.2.2. Naknada po ugovoru - HVIDRA 30.600,00 
2.3. Udruge, ustanove i pojedinci iz ostalih društvenih djelatnosti 23.900,00 
2.3.1. Rashodi za smještaj sezonskih policajaca 5.300,00 
2.3.2. Tekuće donacije –  ostale udruge i ustanove iz područja društvenih 

djelatnosti 
13.300,00 

2.3.3. Kapitalne pomoći državnom proračunu 5.300,00 
2.4. Unapređenje zdravstva 20.000,00 
2.4.1. Zdravstvene usluge – Hitne medicinska pomoć 15.000,00 
2.4.2. Ostale donacije za zdravstvo 3.000,00 
2.4.3. Kapitalne donacije za zdravstvo 2.000,00 
2.5. Grad Trogir – Inovativno edukacijski centar društvene inkluzije 152.330,00 
2.5.1. Intelektualne i osobne usluge 136.880,00 
2.5.2. Usluge promidžbe i informiranja 6.450,00 
2.5.3. Upravljanje projektom i administracija 9.000,00 

 
VI. 

 
Sredstva će se dodjeljivati sukladno Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Trogira za 2023. godinu. 

 
VII. 

 
Ovaj Program će se objaviti u «Službenom glasniku Grada Trogira» a stupa na snagu 1. siječnja 2023. 
godine. 
 
 
                                                                PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                                
                                                                             Toni Zulim 
            
                                                                                       
           


